1259. Utrum ex præscripto fundatorum, et institutione eorumdem possit dici Missa de Assumptione, Purificatione, Conceptione beatæ Mariae Virginis in Sabbatis, vel aliis feris per annum non impediti festo duplice. Responsum fuit: Non sunt violandas rubricæ imperitorum laicorum causa, et ideo potentibus Missam votivam de Assumptione, etc., fiet satis celebrando unam ex Missis votivis beatæ Mariae Virginis juxta temporis occurrentiam, S. R. C. 29 Jan. 1752, in una ordinis Carmelitarum Discalceat. provinciae Poloniae: Fiet satis, sed contra rubricas forte non agitur, si votiva Missa recitetur de Septem doloribus beatæ Mariae Virginis, ut eruitur ex Missali Romano de eodem festo in mense Martin. Intra Octavam vero alicuius festivitatis, licet non fiat Officium de S. Maria, erit congruerter ejus votiva de Octava sine *Gloria* et *Credo*. Vide num. 1238.

1260. Cum in regno Poloniae ab immemorabili consuetudine recitetur 28 Septembbris Officium sancti Wenceslai martyris sub ritu duplice minori, et sub eodem similiiter ritu duplice minori recitetur 5 Martii Officium Translationis ejusdem sancti Wenceslai martyris, utrum licite tolerari possit, ut festum principale, et ejus Translatio sub eodem ritu celebretur, sicut in Magno Ducatu Lithuaniae Officium S. Adalberti, et eus Translatio, et an debeat cessari a recitatione Officii Translationis S. Wen-

cessat martyris sub ritu duplicitate in regno Poloniae, sicut et in Lithuania, a recitatione Officii Translationis S. Adalberti. Responsum fuit: Servetur solitum, S. R. C. 29 Januar. 1752, in una ordinis Carmelitarum Disc. provincie Poloniae.

1261. In iis ecclesiis Regularium, quibus non est consuetum canendi quotidie Missam currentis Officii, utrum in Missa solemni, quæ sola canitur pro re gravi, vel ob occursum festi solemnis, de quo eodem die Officium nequit fieri, non cantata Missa Officii diei, nempe de Dominica privilegiata, feria majori, vel festo aliquo, debeat addi collecta illius diei Officii currentis? Responsum fuit: In Missis votivis solemnibus, quæ pro re gravi, vel ob occursum festi solemnis in aliam diem sunt transferenda, etsi unica tantum cantatur Missa, unica oratio dicenda est, S. R. C. 29 Jan. 1752, in una ordinis Carmelitarum Discalceat. provincie Poloniae: Unica oratio dicenda est, cum Evangelio in fine Missæ S. Joannis, cum Præfatione propria, si habeat Missa, vel de communione. Vide num. 348, 838 et 851.

1262. Utrum sacerdos sacerularis, vel regularis, habens Officium duplex, et quid si duplex primæ, vel secundæ classis, celebrans in aliena Ecclesia ex devotione, ubi celebratur festum solemnne, debeat celebrare Missam se conformando illi Ecclesiæ, ubi celebrat, etiam quoad solemnitatem, et colorem paramentorum. Utrum etiam sacerdos sacerularis habens Officium duplex, et quid si duplex primæ, vel secundæ classis, celebrans in aliena Ecclesia ex obligatione in sepultura solemnii alicuius cadaveris, vel exequiis solemnibus, debeat se conformare illi Ecclesiæ celebrando Missam de Requiem; responsum fuit: Serventur decreta alias edita in una Tertiæ Ordinis S. Francisci de undecima Junii 1701. Et sacerdotes tam sacerulares, quam regulares conformare se debeant ritui Ecclesiæ, in qua celebrant, S. R. C. 29 Januar. 1752, in una ordinis Carmelitarum Discalceat. provincie Poloniae. Pro adimplenda rite et absolute mente hujus decreti, vide ea, quæ diximus in adnotatione ad num. 753. Nota. Hæc decreta cum novissima sint, derogant quibuscumque aliis prioribus. L. Non est novum 26 et L. Sed et posterius 33, ff. de Legib. cap. 1. de Constitutionib. in 6, et per consequens certum est, quod nunc celebrent in aliena ecclesia se debeat in Missa conformare ecclesiæ in qua celebrat, saltem in casu alienus solemnitatis, vel solemnis exequiæ. Sic Cavalieri in Kalendario anni 1757, in fine.

1263. Missæ privatae de Requiem, etiam corpore præsente, et insepolto, dici non possunt diebus, quibus fit de Officio duplicitate etiam minori, vel aliis a rubrica exceptis, et quecumque consuetudo in contrarium abusus esse declaratur; Missa tamen unica solemnis insepolto corpore celebrari poterit etiam in Dominicis, et festis diebus, non tamen solemnibus primæ classis, S. R. C. 29 Januar. 1752, in una ordinis Carmelitarum Discal. provincie Poloniae: Vel alius a rubrica exceptis, ut sunt feriae majores, et Dominicæ omnes, in quibus prohibetur fieri de festo duplicitate, ut in Breviario: Solemnioribus primæ classis, festis et celebribus, intra quas feriae secundæ, et tertias Paschatis, et Pentecostes non numerantur. Vide n. seqq. 75 et 1102.

1264. Utrum in majori Hebdomada, excepto triduo ante Pascha, et biduo post, et infra octavam Pascha, et Pentecostes, ac etiam in festis duplicibus primæ classis, non tamen celebribus, possit cantari Missa unica solemnis de Requiem in sepultura cadaveris? Responsum fuit, affirmative. S. R. C. 29 Januar. 1752, in una ordinis Carmelitarum Discalceat. provincie Poloniae: Excepto triduo ante Pascha, et biduo post. Vide tamen n. ant. et alios ibi notatos, et præcipue 1102.

1265. In die obitus, vel depositionis alicuius defuncti sacerdotis dici poterit vel Missa prima, quæ

est pro episcopis assignata, ut in Commemoratione Omnium fidelium Defunctorum, vel ea, quæ est secundo loco posita, quæ est in die obitus, seu depositionis, dummodo oratio pro eo designata, Deus, qui inter apostolicos sacerdotes, etc., omnino adhibeat. Similiter agendum erit in anniversario pro sacerdote defuncto, S. R. C. 29 Januar. 1752, in una Carmelitarum Discalceat. provincie Poloniae: Oratio Deus, qui inter apostolicos, vel alia Praesta, quæsumus, ut in rubrica Missalis de Missis Defunctorum. Vide n. 19.

1266, 1267. Supradictæ dignitates et canonici, at palmariorum seu bugia in Pontificalibus, et in Missis lectis, seu privatis, uti valeant? Responsum fuit, negative, et amplius, Sac. Rit. congreg. 29 Januar. 1752, in eadem Urbinatensi, ut supra, num. ant.

1268. An liceat eisdem in Missa Pontificali populum salutare dicendo *Pax vobis*, loco dicendi, *Domini nobiscum*. Et an post Missas, Vespertas, aut Matutinum in Pontificalibus celebratum, possint ipsi solemnem dare benedictionem, dicendo, *Sit nomen Domini benedictum*, seu potius simplicem benedictionem tantum post Missam dicendo, *Benedic nos omnipotens Deus*, cum uno, seu cum trino signo crucis. Et an benedicendo populum cum Sanctissimo Sacramento, dare possint trinam benedictionem, vel unicum; necnon, an induti mitra, aliquis paramentis ad instar abbatum, etiam Missas, aut Vespertas in Pontificalibus non celebraverint, dare possint trinam benedictionem. Et responsum fuit ad primum, negative, et amplius; ad secundum, negative ad primam partem, affirmative ad secundam, cum uno signo, et amplius; ad tertium, ad primam partem affirmative; ad secundam, cum unica tantum, et amplius; ad quartum, negative, et amplius, S. R. C. 29 Jan. 1752, in supradicta Urbinatensi, ad quintum, sextum, septimum et octavum dubium, Benedicto XIV annuente. Vide n. 190.

1269, 1270. An in metropolitana ecclesia supralaudata dignitates, et canonici uti possint mitra, et pontificaliter celebrare in Missis Defunctorum. Et responsum fuit, negative, S. R. C. 29 Januar. 1752, in Urbinatensi ad undecimum dubium, ut supra. Hoc decretum est generale, prælatos omnes episcopis inferiores respiciens. Vide n. 360.

1271. An in insignibus, et armis suæ familiæ appositis, vel apponendis in paramentis sacris, aliquis rebus Ecclesiam concernentibus, loco mitra, vel una cum ipsa, pileum apponere valeant dignitates, et canonici supradictæ metropolitane. Et responsum fuit, affirmative, quoad mitram tantum, et amplius, S. R. C. 29 Januarii 1752, in Urbinatensi ad duodecimum dubium, ut supra.

1272. An plures supralaudatae dignitates, et canonici in processionalibus Sanctissimi Corporis Christi incedere possint capite mitra cooperito? Responsum fuit, negative, et amplius, S. R. C. 29 Januar. 1752, in Urbinatensi ad decimum tertium, et ultimum dubium, Benedicto XIV ad servandum mandante die 29 Januar. ejusdem anni in Const. quæ incipit: In throno justitiae.

1273. Missæ, quæ cohærenter ad officia semel in mense vel hebdomada recitari concessa celebrantur, de SS. Sacramento feria quinta, de SS. nomine B. M. V. in Sabbato, de Patrono principali in alia feria, cum *Gloria in excelsis* tantum, et suo *Credo* celebrari debent, S. R. C. 26 Augusti 1752, in una Gadicensi: Officia semel in mense, vel hebdomada; quando et cur licite recitanda. Vide n. 537 et alios ibi notatos.

1274. Cum ex fundatorum voluntate opus sit quotannis ultra officium diei plura anniversaria adimplere, et de pluribus festivitatibus sanctorum officium cum Vesperis, et Missa celebrare, queritur, num Vesperæ dictarum festivitatum sanctorum Pontificum v. g. seu Virginum tempore paschali, si ce-

lebrentur, Antiphonæ psalmorum, et reliqua dici debeat cum *Alleluia* ob citati temporis paschalis occurrentiam? Et similiter in iisdem Vesperis (ut pote extra diem proprium earum festivitatum) ultimus psalmus esse debeat de sanctis pontificibus, v. g. *Memento, Domine, David*, et in sanctis martyribus psalmus *Credidi*, num vero psalmus *Laudate Dominum, omnes gentes*. Responsum fuit: Quando ultra officium diei recitatur aliud de aliquo sancto ex fundatorum voluntate, si tempus currevit paeschale, ritum pro tempore convenit imitari, adiendo antiphonis, versiculis et singulis responsoriis, *Alleluia*, uno excepto beatæ Mariæ Virginis Officio parvo, in quo dum feriali conjungitur Officio diei, nullum additur *Alleluia* secundum peculiarem illius rubricam juxta alias resoluta. Psalmi quoque Vesperarum erunt, ut jam alias designati in festo scilicet ut in primis, si prime decantantur Vesperæ, ut in secundis, si secundas, S. R. C. 26 Augusti 1752, in una Gadicensi: Secundum peculiarem illius rubricam; scilicet, Tempore Paschali in Officio parvo beatæ Mariæ; quod dicitur in choro, non additur *Alleluia* antiphonis, neque versibus, neque responsoriis, Rub. Brev. tit. XXXVII, de Officio parvo B. Marie, n. 2, juxta Decr. S. R. C. 28 Martii 1626.

1275. Cum ex fundatorum voluntate Missæ solemnies ultra illam diei celebrentur, queritur, num propositæ Missæ solemnies celebrari possint occurrente festo duplice, et maxime quia tunc casus, si celebretur, datur, quod de eadem festivitate in eodem die duas Missæ solemnies in eodem principali altari dicantur, ex. g. una solemnis post Primam, et altera eadem post Tertiam. Responsum fuit: In casu, de quo agitur, duplex de eodem occurrenti solemnii festo cantabitur Missa, una videlicet pro fundatione post Primam, altera conventionalis post Tertiam, S. R. C. 26 Augusti 1752, in una Gadicensi. Una pro fundatione post Primam. Non ritu votivo in hac aequaliter occurrentia, sed de festo, ut conventionalis post Tertiam. Non interposita vero Hora canonica, scilicet una Missa post aliam immediate an possit cantari. Vide n. 517.

1276, 1277. Lignum SS. crucis, et spinæ coronæ Domini nostri Jesu Christi, ubi adest immemorabilis consuetudo, licitum est capite aperto sub baldachino processionaliter deferre, easdem reliquias incensantibus duobus thuriferariis, S. R. C. 26 Aug. 1752, in Gadicensi: Lignum SS. crucis, et spine cum velo a spatulis pendente, manibusque cum eo operiti deferenda sunt in processionibus. Et episcopus ea deferere incedere potest cum uirta; clerici vero et populus ut detectio capite procedat, statuitur. Vide n. 625, 637, 804 et 1121.

1278. An onus celebrandi Missam unam omnibus diebus festis Deiparae Virginis, intelligendum sit pro diebus festis tantum de præcepto, an etiam pro aliis simplicibus, in quibus commemoratione in honorem Deiparae Virginis intra annum fieri consuevit? Quo relato per eminentissimum cardinalem Cavalchinum ponentem, sacra eadem Congregat. respondit: Missas esse celebrandas omnibus diebus in quibus fit Officium beatissimæ Virginis sub ritu duplicitis majoris, et altioris ritus tam in Ecclesia universalis, quam in diocesi, Die 9 Decembris 1752, in Bracaresi.

1279. Anniversaria, quæ ex diversorum testatorum voluntate sunt a capitulo presertim circa singula Quatuor anni Tempora in cantu celebranda, absolvit possunt in festo duplice majori per annum, non tamen de præcepto, etiam si dies ille non sit vere dies anniversarius defunctorum, S. R. C. 22 Decemb. 1753, in una Vilnen. in Lithuania: Non tamen de præcepto; audiendi Missam, et abstinendi ab operibus servilibus, juxta mente sac. congregationis sub n. 1300. Vide etiam n. seqq. et 19.

1280. Translato Anniversario e proprio die obitus testatoris ob occurrentis impedimentum in aliud diem

non impeditum, de Requiem cantanda est Missa sive ut in Anniversario, sive ut in Quotidianis, verba tam in oratione, cuius anniversarium depositionis diem commemoramus, etc., non sunt varianda, S. R. C. 22 Decemb. 1753, in una Vilnen. in Lithuania. Vide n. ant. et seqq. necnon 19.

1281. Obitus die impedito, non potest pro defunctorum Anniversario cantari Missa de occurrenti festo vel feria privilegiata per applicationem, S. R. C. 22 Decemb. 1753, in una Vilnen. in Lithuania: Non potest; sed transferri in aliud diem, prout translit S. R. C. Vide n. ant. et 19. An aliæ fundationes licite absolvit possint, consule n. 1107.

1282. Anniversaria, quæ occurunt absolvenda circa Quatuor Tempora paschalia, et infra Octavam Pentecostes, et non possunt omnia absolviri, aut finiri ante Octavam sanctissimi Corporis Christi, quomodo et qualiter absolvenda. Responsum fuit: Servetur decretum datum die 4 Maii 1688, in una canonico-rum Regularium Lateranensiū, S. R. C. 22 Dec. 1753, in una Vilnen. in Lithuania. Decretum enuntiatum signatur sub n. 600. Quomodo, et qualiter absolvenda. Vide num. citatum ant. et præcipe 19.

1283. Pro Missis ex fundatione, aut ex alia qualunque causa in cantu celebrandis, sive de Assumptione, sive de Conceptione beatæ Mariae Virginis, extra ejus festos dies, vel Octavas eorumdem solemnitatibus, assumi nequit propria festivitas, sed substituenda est ei una ex quinque votivis Missis beatæ Mariae Virginis, quæ habentur in Missali Romano juxta congruentiam temporis, S. R. C. 22 Dec. 1753, in una Vilnen. in Lithuania: Assumi nequit propria festivitas. Dubitatur de Missa votiva Septem Dolorum beatæ Mariæ in Missali Romano die festivæ assignata. Vide n. 1259.

1284. Pro Missa votiva alicujus sancti, si habeat propriam, mutanda sunt verba, *Natalitia*, vel *Festivitas* in aliis congruentibus votivis, scilicet *Commemoratio*, aut *Memoria*, S. R. C. 12 Decembris 1753, in una Vilnen. in Lithuania pro Missa S. Casimiri.

1285. Quando per rubricas Missalis, ac per decreta sacre congregacionis, videlicet per Octavas Nativitatis, Epiphaniæ, per feriam iv Cinerum, a Dominica Palmiarum usque post Octavam Pasche, per Octavas Pentecostes, et SS. Corporis Christi, prohibentur Missas votive privatæ, prohibentur etiam votivæ in cantu fundatæ, S. R. C. 23 Dec. 1753, in una Vilnen. in Lithuania: Per Octavas, nempe per omnes dies dictarum Octavarum. Vide n. 1287. Votivæ in cantu fundatæ, illæ vero pro re gravi, vel de titulari, seu patrono Ecclesie non prohibentur, nisi diebus exceptis a rubrica Missalit. Ut, de Translatione, de quibus consule n. 806. Vide n. seq.

1286. Substitui debent Missæ de festo pro votivis in cantu fundatis diebus impeditis; et ex rationabili causa ab Ordinario dignoscenda, et approbanda, satisficer posse lectis, loco cantalarum, statuit S. R. C. 22 Decembris 1753 in una Vilnen. in Lithuania. Vide num. 145 et 564.

1287. Num saltem in primis diebus solemnibus possint substitui loco votivarum Missæ cantatae de festo; reliquis vero diebus infra Octavas, et aliis diebus supra enuntiatas cantari votivæ? Responsum fuit, negative, S. R. C. 22 Decembris 1753, in una Vilnen. in Lithuania. Vide n. 1285.

1288. Quando juxta rubricas Missalis in feris Quadragesimæ, Quatuor Temporum, Rogationum ac Vigilarum prescribuntur duas Missas cantatae in cathedralibus et collegiatis, una de festo post Tertiæ, alera de feria post Nonam: an propter insufficientiam temporis, ratione multarum votivarum cantandarum ex fundatione (ut est in cathedrali Vilnensi) possit una ex his duabus substitui lecta pro cantata; et quæ potius, an de festo post Tertiæ, an post Nonam de feria. Responsum fuit: Non posse omitti alteram ex his duabus Missis can-

tandis. Rursus, an securius una ex dictis votivis legi possit, ut ambæ conventuales de Sancto, et de feria per rubricas prescriptæ decantentur. Et responsum fuit : Quoad Missam votivam lectam causata substituendam, jam provisum sub num. octavo (de quo vide num. 1286). S. R. C. 22 Decemb. 1753, in una Vilnen, in Lithuania.

1289. An in Dominicis infra Octavam, sive privilegiatam, sive non, præter Missam conventualem, quæ cantatur de Dominicâ, debeat etiam alia Missa cantari de die infra Octavam? Item in Dominicis per annum, in quibus sit de aliquo festo cum commemoratione Dominicæ, an item præter Missam conventualem de festo celebrandam per hebdomadarium, debeat etiam alia Missa cantari de Dominicâ per vicarios, ut agitur in cathedrali Vilnensi? Et responsum fuit negative, scilicet in Dominicis infra Octavas, vel aliis a festo duplici impeditis, unicam tantummodo cantandam esse Missam : in Dominicis quidem infra Octavas de Dominicâ, cum commemoratione Octavæ, in aliis vero Dominicis non privilegiatis, et in quibus sit de occurrenti festo duplice, Missam de festo cum commemoratione Dominicæ, ejusque evangelio in fine, S. R. C. 22 Decemb. 1753, in una Vilnen, in Lithuania.

1290. Quando absolvitur Missa lecta coram Sanctissimo Sacramento in monstrantia exposito, attamen velato; item coram Sanctissimo Sacramento in pyxide exposito, debent omnes genuflexiones observari in tali Missa, quæ alias observantur coram Sanctissimo Sacramento publice exposito, et non velato, conformiter ad rubricam Missalis ferie quintæ in Cœna Domini, S. R. C. 22 Decemb. 1753, in una Vilnen, in Lithuania. Absolvitur Missa lecta, quæ regulariter dicitur pro expositione, private enim Missæ non sunt celebrandæ, nisi ex necessitate. Vide. n. 481.

1291. Quando episcopus pro publicis supplicationibus injungit in diocesi recitari publice in templis Litanias de Sanctissimo Nomiue Jesu, utrum parochi scientes easdem Litanias esse prohibitas debeat satisfacere huic edicto? Responsum fuit : Dilata, et exhibeantur Litaniae. S. R. C. 22 Decemb. 1753, in una Vilnen, in Lithuania. Exhibeantur Litaniae : Præter Litanias, quæ in Breviariis, Misealibus, Pontificalibus ac Ritualibus, continentur, necnon de beata Virgine, quæ in ade Lauretana decantari solent, inconsulta sacra Rituum congregatio, non posse in publicum edi, aut recitari in ecclesiis, oratoriis et processionibus, sub pœnis (ultra peccatum) arbitrio Ordinarii, et inquisitoris severe infligendis, præcipit et mandat Clemens VIII, die 6 Septembris 1601, Constit. quæ incipit Sanctissimus.

1292. Est consuetudo in plurimis Poloniæ, et Lithuaniae ecclesiis decantandi Officium parvum de Immaculata Conceptione beatae Mariæ Virginis : sunt insuper in aliquibus ecclesiis relicta pia legata ad hunc effectum, ut idem Officium de Immaculata Conceptione beatae Mariæ Virginis certis diebus publice decantetur. In tali casu rectores ecclesiæ ruin quid sacre debeant, cum idem Officium sit prohibitum. Responsum fuit : Dilata, et exhibeantur Officium, S. R. C. 26 Decemb. 1753, in una Vilnen, in Lithuania.

1293. Cum archiepiscopus civitatis Babiae, alias S. Salvatoris nuncupatae, occasione controversie in sua civitate exortæ circa commemorationem faciendam inter communia suffragia de Sanctissimo Salvatore titulari civitatis prædictæ, ejusque cathedralis, ac de S. Francisco Xaverio patrone principali rite electo, et confirmato ejusdem civitatis, per supplicem libellum humilime suppliaverit sanctissimo domino nostro Benedicto Papæ XIV, pro solutione sequentium duorum dubiorum, ac Sanctitas Sua preces oratoris sacræ Rituum congregationi remiserit, prædicta dubia ab eminenti-

tissimo cardinali Tamburino ejusdem sacre congregationis præfecto ac ponente in ea proposita fuerint, nempe : An archiepiscopo prædicto licet declarare per litteras pastorales Sanctissimum Salvatorem non esse Patronum, sed semper fuisse, et esse titularem civitatis Babienensis, ejusque cathedralis; adeoque in posterum pro titulari habendum, et colendum sub eodem ritu quem nunc habet, et semper habuit quandiu Patronus existimatatur. Responsum fuit, auditio prius voto ab apostolicarum cæremoniâ collegio scriptis enarrato, typisquo vulgato : Licere prout in dubio. S. R. C. 16 Febr. 1754, in eadem Bahien, ad primum dubium.

1294. An eidem supradicto archiepiscopo licet declarare per litteras pastorales S. Franciscum Xaverium esse Patronum principalem civitatis Babienensis rite constitutum : adeoque in posterum pro Patrone principali habendum, et colendum sub eo ritu, qui Patronis principalibus civitatum conceditur, ita ut infra annum in officio divino, quando dicuntur suffragia sanctorum, de eo, ut Patrone principali, fieri debeat commemoratio loco competenti, et propterea in Missa, quando dicitur oratio A cunctis sub littera N. ejus nouen exprimi debeat. Responsum fuit, licere prout in dubio, dummodo non omittatur in metropolitana commemoratione Sanctissimi Salvatoris tanquam Titularis ejusdem, S. R. C. 16 Febr. 1754, in eadem Bahien, ad secundum dubium. Hoc decretum est municipale. Vide num. 561. Loco competenti, videlicet, ut in casu, post commemorationes, vel Suffragia de Mysteriis Domini nostri Iesu Christi, de S. Maria, et Angelis, de S. Michaeli, S. Joanne Baptista, S. Joseph, SS. Apostolis, et de ceteris aliis, ultimo loco de Pace, Rub. Brev. XI, n. 2, et XXXV, nun. 1. Vide n. 1153.

1295. Festum duplex secundæ classis, habens Octavam, cadit in Dominicâ impedita Officio altioris ritus, sed sine Octava ; queritur utrum Officium prædicti festi possit reponi in subsequenti Dominicâ, cum alias sit Octava ejusdem festi, et tota hebdomada sit impedita, vel potius debeat fieri de Dominicâ, et dictum Officium reponi prima die non impedita post dictam Dominicam? Responsum fuit, negative quoad priuam partem, affirmative quoad secundam. S. R. C. 16 Februarii 1754, in una ordinis Carmelit. Discalcat. Urbis.

1296. Ubi erectæ sunt confraternitates S. Annæ, S. Francisci, S. Antonii, et aliorum sanctorum, non possunt cantari votivæ simplices de ejusmodi sanctis in festo duplice minori et majori, etiam si non sint de præcepto seu festivo, licet antiqua consuetudo vigeat, et populus concurrat, libenterque eas audiat, et cantari procuret. S. R. C. 11 Maii 1754, in una ordinis Minor. de Observ. S. Franc. provinciæ majoris Poloniæ. Non possunt cantari votivæ de Sanctis, de beata Virgine Maria an tali rigore sit procedendum, vide num. 259 et alios.

1297. Missa de Requiem pro parentibus fratrum, quavis feria secunda in quolibet conventu non potest cantari, exposito castro doloris, occurrente festo duplice minori et majori, etiam si non sit de præcepto, seu festivo, S. R. C. 11 Maii 1754, in una ordin. Min. de Observ. S. Franc. provinciæ Majoris Poloniæ. Vide num. 75.

1298. Missæ de Requiem possunt cantari in iis ecclesiis pro benefactoribus defunctis (qui apud illos non sepeliuntur) in die Obitus illorum, occurrente festo duplice minori et majori, sed non de præcepto, seu festivo, S. R. C. 11 Maii 1754, in una ordin. Min. de Observ. S. Franc. provinciæ Majoris Poloniæ. Vide num. 75.

1299. An Missæ de Requiem (ut populus semper prætendit, et non per applicationem sacrificii) possint cantari pro benefactoribus defunctis ad petitionem heredum quavis die, etiam si non sit dies Obitus vel anniversarii, occurrente festo duplice

minori, et majori, sed non præcepto, seu festivo. In omnibus supradictis quæsitis exclusa volumus festa primæ et secundæ classis, Dominicæ per annum, Dominicæ ac Octavas privilegiatas. Responsum fuit negative, S. R. C. 11 Maii 1754, in una ordinis Minor. de Observ. S. Francisci provinciae Majoris Poloniæ: Ad pœnitentem hæredum, secus autem pro adimplenda mente testatoris. Vide n. 29. In ruralibus vero ecclesiis, cum agatur de die vera anniversaria, tantum indulgetur in Officio duplice minori pia consanguineorum vota persolvere. Vide n. 737.

1300. Cum S. R. C. decreverit, in festo duplice minori et majori, sed non de præcepto, posse cantari Missam de *Requiem*, cum accipitur nuntius de obitu alicuius in loco dissito, sub die 4 Maii 1686 et Anniversaria, quæ ex dispositione testatorum cum cantu quotannis sunt celebranda, possint cantari etiam eorum dies incidenter in festum duplex majus, non tamen de præcepto, sub die 20 Julii 1669, annuente sanctissimo Clemente IX, quæritur intelligendum duplex majus de præcepto, an quod sit celebre ad populum, seu festivum, vel alio modo, etc. Et sac. congreg., andito prius voto unius ex cæremoniarum apostolicarum magistris, ad relationem eminentissimi cardinalis Tamburini ejusdem congregationis præfecti, rescribendum censuit; festum duplex majus de præcepto est illud, in quo occurrit Officium recitandum sub ritu duplice majori, cuique legitimo superiori annexum est præceptum audiendi sacrum, et abstinendi ab operibus servilibus, S. R. C. 11 Maii 1754, in una ordinis Minor. de Observ. S. Franc. provinciae Majoris Poloniæ. Vide num. 601.

1301. Quando adest onus celebrandi, v. g. duas Missas singulis diebus festivis duodecim apostolorum, et pariter alias duas in festis evangelistarum, non tenetur pro adimplendo testamento in festis SS. Joannis et Matthæi ultra duas Missas, alias duas similiter celebrare ex eo quia prædicti sancti non solum apostoli, sed etiam sunt evangelistæ, S. R. C. 7 Sept. 1754, in una Lisbon.

1302. Onus celebrandi, v. g. duas Missas in festis doctorum sanctæ Matris Ecclesiæ, rite adimpletur, quando in Officio Ecclesia uititur antiphona: *O Doctor optimus*, S. R. C. 7 Septembri 1754, in una Lisbon.

1303. Patriarchæ religionum pro adimplendo onere, puta duarum Missarum in festis eorumdem, eos omnes intelligendos esse, de quibus Ecclesia catholica celebrat officium, et Missam declarat, S. R. C. 7 Septemb. 1754, in una Lisbonen.

1304. An fratres provincie S. Mariæ de Arrabida in regno Portugalliae infra Octavam Omnim Sanctorum, Anniversarium a Joanne V rege fidelissimo sel. rec. cœnobii et ecclesiæ fundatore institutum pro animabus regis Petri II et reginae Mariæ parentum suorum; neconu alia tria Anniversaria pro omib[us] defunctis religiosis provinciæ, eorumque parentibus, et provinciæ patronis solemniter celebrare possint illis diebus ab Officio sub ritu duplice impeditis. Responsum fuit: Anniversarium pro gratia, et in reliquis servetur decretum Alexandri VII, 4 Augusti 1662, S. R. C. 11 Januarii 1755, in una ordinis Minorum Reformatorum S. Francisci in Provincia S. Mariæ de Arrabida in regno Portugalliae: Anniversarium pro gratia; non enim pro adimplenda mente testatoris celebratur; sed ad plium institutum, dum adhuc viveret Joannes rex V, forte fuit ordinatum. Vide n. 19 et 1279.

1305. An Patres supradictæ provinciæ debeant vel possint continuare recitationem Officiorum specialium Kalendarii dioecesani, vel ab illa totaliter abstinere. Responsum fuit negative, ad primam partem; affirmative, ad secundam, et serventur decreta sacrae congregationis, et constitutiones ordinis S. R. C. 11 Januar. 1755, in una ordinis Mi-

nor. *Reformatorum S. Franc. in provincia S. Mariæ de Arrabida in regno Portugalliae*. Hoc decretum est generale pro omnibus regularibus Kalendario religionis utentibus. Vide num. 550 et 1122.

1306. An ferenda sit immemorabilis aut antiqua consuetudo parochorum benedictum sacram fontem de manu, aut in Vesperis dierum festorum juxta præscriptum Ritualis Romani, ubi agit de benedictione fontis baptismi extra Sabbatum Paschæ et Pentecostes, cum aqua consecrata nou habetur. Responsum fuit: Parochos habentes facultatem benedici fontem baptismalem, Sabbatis diebus Paschatis aut Pentecostes duntaxat, et non aliis diebus, illum de mane benedicere debere. Qui vero hanc facultatem non habent, ab ejus benedictione se abstinerent S. R. C. 12 Aprilis 1755, in Lucana. Vide num. seqq. et 673.

1307. An parochis, quibus in die Sabbati Sancti imminet onus adeundi ecclesiam matricem, aut plebanam, ut functioni fontis intersint, aquamque benedictam, atque olea sacra recipiant, possint, aut teneantur idem onus in alium sacerdotem ab iis deputandum, ac delegandum rejicere, ut qui habent fontem baptismalem illum benedicant, et cum quo numero ministrorum, aut saltem sacram faciant, pro commoditate et devotione suorum parochianorum. Responsum fuit: Parochis licere alium sacerdotem delegare, qui benedictioni fontis baptismalis in ecclesia matrice pro iis assistat; sicuti etiam possunt die Sabbati Sancti alteri sacerdoti Missæ celebrationem in propria ecclesia committere. Qui facultatem obtinent fontem benediciendi, quatuor saltem clericos in ministerio habebunt, S. R. C. 12 Apr. 1755, in Lucana. Vide num. ant. et seq.

1308, 1309. An parochi in alienas ecclesias convenientes possint, attenta consuetudine immemorabilis, aut saltem antiqua, sacram facere in die Sabbati Sancti cum cantu, aut sine cantu in propria ecclesia, prætermissis benedictionibus, ignis, cerei, prophetiis, aliisque ritibus ipsa die præscriptis, aut non obstante eadem consuetudine idem sacram omittere teneantur, et qualenus negative quoad secundam partem, sub qua poena statuenda contra parochos, aliquosque sacerdotes. Responsum fuit: Congruit, ut Missæ in Sabbato Sancto celebrandæ, ignis ac cerei benedictiones præcedant, antequam Missam prophetiæ omitti non debent, et archiepiscopos parochos ad ignis ac cerei benedictionem faciendam aliqua poena pecuniaria adigere poterit, S. R. C. 12 April. 1755, in Lucana: Prophetiæ omitti non debent; Missam enim semper incipiendam esse a prophetiis, statuit S. R. C. Vide etiam num. 672 seq. et num. 1165.

1310. An canonici cogi possint ad recitationem in choro statutis diebus Officii beatæ Mariae Virginis et defunctorum, psalmorum quoque Pœnitentialium, atque Gradualium juxta rubricas Breviarii Romani, constitutiones synodales, et consuetudinem Firmanæ dioecesis, et proposito dubia per eminent. card. Tamburini sacrae Rituum congregationis præfectorum, et hujus instantiæ ponentem, eminentissimi Patres sacrae Rituum congregationis præpositi unanimes fuerunt in sensu: Non esse cogendos; et ita S. R. C. decrevit, ac servari mandavit, die 14 Junii 1755, in eadem Firmana: In choro statutis diebus. De quibus vide numer. 196, 1112 et 1207.

1311. Cum capitulum et canonici ecclesiæ cathedralis Angelopolitanæ in Indiis occidentalibus sacrae Rituum congregatione humiliiter exposuerint, tam in eadem cathedrali, quam in tota dioecesi, adamassim observata fuisse decreta, et signanter illud de anno 1735, præcipiens, quod officia sanctorum, que in fine anni supererunt, non sint transferenda ad annum sequentem, sed quoties toto anni decursu de illis celebrari non valeat, tunc in illo anno diebus eorum propriis consideranda sunt

tangam simplicia, faciendo illorum commemorationem, ut sit in semiduplicibus cum nona lectione ex omnibus lectionibus propriis secundi nocturni (si proprias habuerint) ad modum unius; sed cum quidam religiosus Matriensis in Kalendario typis dato, cætera annotaverit circa supradictum decreta, quod principium anul in hoc casu a die illius festi, non vero a mense Januario, computandum sit; ideo ad tollendum quocunque dubium eidem sacrae Rituum congregationi enixe supplicarunt, quatenus benignè declarare dignaretur, quod intelligendum sit de anno communī, qui incipit mense Januario, et non aliter. Et sacra eadem congregatio ad relationem mel secretarii, damnata religiosi Matriensis vana interpretatione, capitulo et canoniciis præfatae ecclesiæ metropolitanæ respondendum censuit: Decretum diei vicesimæ sextæ Novemboris 1735 esse intelligendum de anno vulgari et communī, qui a Kalendis incipit Januarii. Et ita declaravit die 30 Augusti 1755, in eadem Angelopolitana in Indiis occidentalibus: Qui a Kalendis incipit Januarii; ita ut neque Officium duplex die 31 Decembbris occurreret et perpetuo impedimentum transferri fas sit ad annum sequentem. Vide num. 1194. Decretum vero 26 Novemboris 1736, hic citatum, habes quamplurimis copulatum sub num. 693.

4312. Cum adsint decreta sacrae Rituum congregationis aliquoties repetita; quod in Missa de Beatis, id est nondum canonizatis, *Credo* dici non debet, dubitatur, an in festis B. Joannis Cantii, B. Joannis de Dukla, B. Ladislai de Gielniou, et B. Cunegundis virginis, quorum Officium auctoritate sedis apostolicae tangam de Patronis regni principalibus ritu duplice primæ classis in Polonia recitatur, *Credo* in Missa dicendum sit. Et responsum sicut affirmative, S. R. C. 29 Noremb. 1755, in Varmensi: Auctoritate sedis apostolicae, sine qua beati in Patronos eligi non valent, et ubi forte assumpti fuerint, supprimi debent. Vide num. 1080 seq.

4313. Quamvis juxta rubricam generalem Breviariorum, et Missalis Romani in festis ritus duplicitis primæ classis nulla die infra Octavam fiat commemoration; tamen hymni ad horas terminari debent, v. gr. *Iesu tibi sit gloria*; et in Missis Praefatio beatæ Mariæ Virginis erit dicenda, ut pro festo S. Hyacinthi Patroni principali Poloniæ decrevit S. R. C. 29 Noremboris 1755, in Varmensi: Nulla die infra Octavam fiat commemoration, exceptis Octavis Nativitatis, Epiphaniae et Corporis Christi, de quibus fit semper commemoration, quounque festo in illis occurrente, Rub. Brev. VII de Octavis num. 3. De die vero Octava fit commemoration in festis seniorioribus, Rub. Brev. IX de Commem. num. 5 et 10, de Translatione festorum num. 2.

4314. Si Officium infra Octavam festi S. Joachimi patris beatæ Mariæ Virginis in Polonia ex indulto sacrae Rituum congregationis die 29 Januarii 1751, dato ad ritum duplensem primæ classis cum Octava elevati, et in Dominicam secundam post Octavam festi Assumptionis ejusdem beatæ Mariæ Virginis concurrat, ut sæpiissime contingit, faciemus est Officium de die infra Octavam S. Joachimi, an vero de die infra Octavam Nativitatis, etc. Ratio dubitandi est, quod etsi festum primæ classis præcedat aliud secundæ classis, attamen Octava beatæ Mariæ Virginis est pro universalis Ecclesia, iam autem altera pro Polonia duntaxat, sitque devotio fidelium ad Deiparam Virginem longe major? Responsum sicut: Recitandum esse Officium de infra Octavam S. Joachimi, S. R. C. 29 Noremb. 1755, in Varmensi: De infra Octavam S. Joachimi ratione ritus primæ classis, qui habet præcedentiam a duplice secundæ classis; secus autem in paritate ritus, quia attendenda erit major dignitas. Vide num. 1239.

4315. Ecclesia collegiata loci Guttenstadt diœ-

cesis Varmiensis sub titulo Sanctissimi Salvatoris et Omnium Sanctorum dedicata fuit, sed cum posterior titulus, nempe Sanctissimi Salvatoris, illuc nullam festivitatem haberet, episcopus ordinavit, ut festum Transfigurationis Domini, quod in Octavario Romano per Bartholomæum Gavantum concinato, a sacra Rituum congregatione die 19 Februar. 1622 approbat, et Venetiis impresso, *Salvatoris* appellatione venit, dignitatem tituli ecclesie habeat, et Officium de eadem Transfiguratione Domini ritu duplice primæ classis cum Octava deinceps recitetur. S. R. C. dignabitur declarare, an hæc ordinatio sit observanda: nulla quidem ex parte capituli et cleri præfate ecclesie est oppositio, episcopis tamen desiderat, ut omnia auctoritate sedis apostolice stant. In toto dominio Veneto Dominica tertia mensis Julii ritu duplice secundæ classis recitat Officium Sanctissimi Redemptoris, quod quidem Salvatoris synonimum, sed in Polonia præcitat Officium usus nondum obtinuit. Et responsum sicut: Servandum esse decretum ejusdem reverendissimi episcopi, S. R. C. 29 Nov. 1755, in Varmensi. Vide num. 185, 866.

4316. Pater provincialis ordinis Minorum Excalceatorum S. Francisci provinciæ S. Didaci Hispaniensis S. R. C. exposuit, prohiberi suis religiosis a quibusdam peculiariibus constitutionibus usum pluvialis in processionibus Sanctissimi Corporis Christi, quæ leges cum adversentur decretis hujus sacrae congregationis, humillime eidem supplicavit, ut præcipere dignaretur, ut ab omnibus suis religiosis præfatae provincie eadem decreta sacrae congregationis essent observanda. Et sacra congregatio rescripsit, quod eidem oratori darentur decreta alias in hoc dubio emanata, videlicet congregationis Montis Coronæ: Supplicante humiliter sacrae Rituum congregationi P. Juvenale Visitatore generali congregationis Camaldulensem Montis Coronæ infrascriptum dubium declarari, An licet non habentibus usum pluvialis in die et infra Octavam Sanctissimi Corporis Christi, peragere processionem cum Sanctissimo Sacramento, et illud sine pluviali exponere. Et sacra eadem Rituum congregatio censuit respondendum negative, quoad primam partem, et quoad secundam non posse cogi, id est in expositione Sanctissimi Sacramenti. Et ita respondit et declaravit, die 22 Jan. 1701. Quod decretum eadem sacra congregatio etiam a religiosis Excalceatis S. Francisci dictæ provincie S. Didaci servari mandavit. Die 15 Maii 1756, in eadem Hispanensi. Vide num. 744.

4317. Cum reverendissimus episcopus Varmiensis sacrae Rituum congregationi exposuerit, quod fratres Minores S. Francisci de Observantia nuncupati conventum, existentes in sua diœcesi expunxerunt al eorum Kalendario festum Dedicationis ecclesiæ cathedralis, ad cuius celebrationem tenentur ex præscripto decretorum; S. R. C. rescripsit: Ut reverendissimus episcopus cogat eosdem fratres ad celebrationem festi Dedicationis suæ ecclesiæ cathedralis ad formam decretorum, die 18 Dec. 1756, in eadem Varmensi: Ad formam decretorum, juxta quæ obligantur ad celebrandum Anniversarium Dedicationis ecclesiæ cathedralis Regulares in urbe degentes, non vero in diœcesi. Vide num. 419 et alios ibi notatos.

4318. An civitas Calaguritana rigorose, prout ante indultum, servare teneatur festum sanctorum Hemeterii et Celedonii fratrum martyrum: et civitas Calceatensis servare eodem modo teneatur festum S. Dominici, vel ultraque civitas utrumque festum servare teneatur? Et responsum sicut, affirmative, ad primam, Negative ad secundam, S. R. C. 26 Martii 1751, in eadem Calaguritana ad primum Dubium.

4319. An oppida, quæ non habent peculiarem patronum, servare teneantur festum Patronorum

principalium ecclesiae Calaguritanæ, cui subsunt, seu potius festa Patronorum utriusque ecclesiae, nempe Calaguritanæ et Calceatensis. Et responsum fuit negative ad utramque partem, S. R. C. 26 Martii 1757, in eadem Calaguritana ad secundum dubium. Vide num. seq.

1320. An oppida, quæ habent peculiarem Patronum, servare teneantur festum illius duntaxat, sive potius omisso festo sui peculiaris Patroni, servare teneantur festum Patronorum Ecclesiae Calaguritanæ, cui subsunt, vel Ecclesiae Calceatensis huic principaliter unitæ, vel potius festa Patronorum utriusque, servato etiam festo proprii Patroni. Responsum fuit: Teneri servare festum Patroni particularis loci duntaxat, S. R. C. 26 Martii 1757, in eadem Calaguritana ad tertium dubium. Vide num. 1319 seq.

1321. An civitates Calaguritana et Calceatensis servare teneantur, ultra festum Patroni proprii, festum Patroni principalis provinciae, in qua sitae sunt? Et an oppida particularia diœcesis Calaguritanæ, sive habeant, sive non habeant Patronum proprium, servare teneantur festum Patroni proprii provinciae, in qua ea respective existunt, nempe S. Prudentii episcopi et confessoris Patroni provinciae Alacca, et S. Ignatii de Loyola Patroni provinciae Guipuzcoæ et Visciae etc. Responsum fuit negative ad utramque partem, S. R. C. 26 Martii 1757, in eadem Calaguritana ad quartum dubium. Vide num. ant.

1322. Officium S. Stanislai Poloni martyris, episcopi Cracoviensis, Patroni principalis regni Poloniae, quod a clero sæculari et aliis in Polonia recitatur sub ritu duplicitis primæ classis, a Patribus autem Carmelitis propter aliquid dubium sive scrupulum tantum sub ritu duplicitis minoris primæ classis: utrum iudicem Patres Carmelite in Polonia idem Officium S. Stanislai teneantur recitare sub ritu duplicitis majoris primæ classis, qui ritus æquivalet et correspondeat ritui duplicitis primæ classis juxta rubricas Breviarii Romani, necne. Idem est dubium de S. Casimiro. Responsum fuit: Teneri ad ritum duplicitis majoris primæ classis, S. R. C. 26 Martii 1757, in una ordinis Carmelitarum regni Poloniae ad primum dubium. Vide num. 552.

1323. Officium proprium de eodem supradicto sancto debet recitari cum suis antiphonis, lectionibus, responsoriis, etc., a Patribus Carmelitis in Polonia, prout recitatur a clero sæculari, S. R. C. 26 Martii 1757 in una ejusdem ordinis Carmelitarum Poloniae ad secundum dubium.

1324. Utrum festum sancti Joachim cum suo Officio, quod per decretem sanctissimi domini nostri Papæ Benedicti XIV, ex Dominica infra Octavam Assumptionis beatæ Marie Virginis translatum est pro Dominica post Octavam Assumptionis ejusdem beatæ Marie Virginis in regno Poloniae, ut ab omnibus hoc decretem observetur in Polonia, utrum etiam Patres Carmelite teneantur ad illud observandum propter uniformitatem cum aliis, necne. Responsum fuit affirmative, S. R. C. 26 Martii 1757, in una ordinis Carmelitarum Poloniae ad tertium dubium.

1325. Magister ceremoniarum ecclesiae cathedralis Gadicensis supplicavit, quatenus declarare dignaretur, an Officium patrocinii S. Josephi, quod privilegio e concessione particulari omnibus Hispaniarum regnis indultum est celebrari sub ritu duplicitis minoris Dominicæ tertia post Pascha, si concurrente in dicta Dominica, sicut accidit hoc presenti anno 1757, festo sanctorum apostolorum Philippi et Jacobi sub ritu duplicitis secundæ classis, vel alterius sancti sub eodem ritu, dictum Officium Patrocinii S. Josephi non tam celebrari, neque transferri, sed omitti debeat, et quatenus affirmative. Supplicavit pariter pro declaratione, an licitum sit, et possit reverendissimus episcopus Gadicensis idem

Officium transferre in aliam diem post citatam Dominicam tertiam, ut jam in simili ab hac sacra congregatione concessum fuit archiepiscopo et capitulo Ecclesiae Hispalensi sub die 26 Novemb. 1755. Et responsum fuit: In hujusmodi casu Officium Patrocinii esse omittendum ad formam rubricarum, sacer. Rituum cong. 16 Julii 1757, in una Gadicensi: Omittendum; quia non ex præcepto, sed ex privilegio et concessione particulari recitatur. Vide num. 1258. Vide etiam num. 960.

1326. Facultas concessa est clero regni Poloniae transferendi festa nonnullorum sanctorum ad Dominicanas infra eorum Octavas ob majorem populi concursum; cum autem, ut saepe solet, aliquod exdictio festis incidat die Dominicano, queritur: An hoc casu festa sanctorum incidentia in diebus Dominicis celebrari debeant in iisdem diebus propriis assignatis pro Ecclesia universalis, sive transferri ad Dominicanas respective sequentes? Et responsum fuit, Festa predicta celebranda esse in diebus propriis, non autem in Dominicis sequentibus in casu, de quo agitur, sacer. Rituum cong. 16 Julii 1757, in una totius cleri regni Poloniae: Diebus propriis; cum Missa et Officio, ut patet; securus autem cum celebretur in Dominicâ infra Octavam, quo in casu neque Missa solemnis conceditur. Vide num. 409.

1327. Singulis Dominicis diebus totius anni, quibus Praefationes propriae per rubricas non sunt assignatae, incipiendo a Dominicâ sanctissimæ Trinitatis anni 1759, sacerdotes omnes utriusque cleri secularis atque regularis, Praefationem de sanctissima Trinitate, quæ jam inde a velutissimis temporibus in usu fuisse dignoscitur, in Missa recitare teneantur; et inviolabiliter servari mandavit sacer. Rituum cong. 5 Jan. 1759, in decreto Urbis et Orbis, sanctissimo D. N. Papa Clemente XIII, sel. rec., movente et confirmante.

Subiectum infra scripta decreta e variis supplementis auctoris.

1328. Consecrator ecclesiae potest in actu consecrationis statuere aliam diem pro Anniversario hujus consecrationis, sacer. Rituum cong. 19 Febr. 1587. Vide infra num. 1379, decretum hoc referunt a Gavanto.

1329. Coadjutor episcopi potest de licentia ejusdem episcopi benedicere populo, dum per civitatem incedit, sacer. Rituum cong. 31 Jan. 1591.

Hoc et sequentia de cœta usque ad num. 1615, partim referuntur a D. Joanne Baptista Pitono in suis constitutionibus, et decisionibus ad sacros ritus spectantibus, partim e Gavanto, Merati, Cavalieri, etc.

1330. In fer. v in Cœna Domini fit communio generalis in Missa per manus celebrantis. Sacerdotes procedunt cum stola de collo pendente, non autem in modum crucis. Post Missam fit processio cum SS. Sacramento per ecclesiam tantum; et similiter in fer. sequenti, sacer. Rituum cong. 6 Augusti 1592.

1331. Non potest episcopus cantare Missam in ecclesiis Regularium ipsis invitatis, ubi scilicet non est solitum, sacer. Rituum cong. 6 Julii 1593. Ubi autem est solitum, potest et ibi baldachinum erigere, ex decreto edito sub die 10 Junii 1603.

1332. Eucharistia in festo Corporis Christi non est deferenda per vias Hebraeorum, sacer. Rituum cong. 22 Februar. 1593.

1333. In tabernaculo ubi asservatur SS. Sacramentum non sunt retinendæ reliquiæ; nec vasa sacrorum oleorum, sacer. Rituum cong. 22 Febr. 1593.

1334. Reliquiæ, quibus in altaris consecratione uitur episcopus, debent esse sanctorum ab Ecclesia approbatorum, sacer. Rituum cong. 13 Sept. 1593.

1335. Tabernaculum SS. Sacramenti in cathedralibus non debet esse in altari majori propter functiones pontificales, quæ sunt versis renibus ad altare *sacr. Rituum cong. 28 Nov. 1594.*

1336. Vicario episcopi Missam cantanti solemnem non ministrant canonici, neque sit circulus ante ipsum : *S. C. Episc. 8 Martii 1595.*

1337. Ad Horas omnes, quæ recitantur in choro, ardeant in altari duæ saltem candelæ, *sacr. Rituum cong. 7 Aug. 1595.*

1338. Tempus præscriptum ad recitandum in choro divinum Officium ab Ordinario cum duobus, vel tribus deputatis a capitulo diversimode fieri debet, secundum diversa anni tempora, et adnotari in tabella appendenda in sacristia, *S. C. Episc. 7 Aug. 1595.*

1339. Matutinum in cathedrali recitandum est mane, non autem Vesperi pro die sequenti, *sacr. Rituum cong. 18 Octob. 1595.*

1340. Si consuetudo deferendi processionaliter SS. Sacramentum fer. vi Parasceves in seretro nigris velleribus contexto non potest absque graviori incommodo extirpari, est toleranda, *sacr. Rituum cong. 29 Martii 1596.*

1341. Tolerari non debet, quod in locis publicis et sordidis stent depictæ diversæ cruces, ac sanctorum imagines in derisum Christianæ religionis, *sacr. Rituum cong. 22 Maii 1596.*

1342. Non sunt consecranda ea altaria sub quibus recondita sunt defunctorum cadavera, *sacr. Rituum cong. 8 Nov. 1599.*

1343. Si sub altari, vel sub ejus gradibus humata sint defunctorum cadavera, non est ibi celebranda Missa, donec alio transferantur, *sacr. Rituum cong. 10 Nov. 1599.* Vide supra num. 236.

1344. Moniales completo Officio possunt recitare aliquem psalmum, orationem, vel collectam, quia hoc non est Officio addere, *sacr. Rituum cong. 12 Januar. 1600.*

1345. Episcopo absente, non potest vicarius Missas celebrare conventuales, nec pontificales *sacr. Rituum cong. 16 Maii 1600.*

1346. Hebdromadarius non debet celebrare valde diluculo, *sacr. Rituum cong. 20 Feb. 1601.*

1347. Nomine Processionum generalium comprehenduntur Rogationes, *sacr. Rituum cong. 21 Martii 1601.*

1348. Musica non decet in Officio quadragesimali, præsertim cum instrumentis, et si est occasio alijus scandalii, *sacr. Rituum cong. 27 Martii 1601.*

1349. Ubi canonici sunt pauci, dignitates etiam accedere tenentur ad legile, et cantare sicut alii, *sacr. Rituum cong. 20 Aug. 1601.*

1350. Sacerdoti Missam novam celebranti licet oblationes accipere, modo non descendat ab altari, *sacr. Rituum cong. 1 Oct. 1601.*

1351. Non sunt ex organo faciendæ conciones, maxime ubi habetur solitus pulpitus, *sacr. Rituum cong. 25 Oct. 1601.*

1352. Dignitatibus hinc inde distributis in choro, incensentur ex eis cum canonici ab una parte, dcinde illæ cum aliis canonici ab una parte, non vero dignitates simul ante canonicos, *sacr. Rituum cong. 4 Decemb. 1601.*

1353. Canonici in Dominicis singillatim aspergendi sunt aqua benedicta, non vero unico ictu in circulum, *sacr. Rituum cong. 20 Decemb. 1601.*

1354. Cum antiphonæ præintonantur, omnes ab utroque latere chori, etiam canonici, surgere debent, juxta Cærimoniale, non obstante consuetudine, *sacr. Rituum cong. 23 Martii 1602.*

1355. Non est impedienda devotione ad imagines sanctas, *sacr. Rituum cong. 17 Apr. 1602.*

1356. Canonici tenentur in choro psallere, alias non satisfaciunt obligationi suæ, *sacr. Rituum cong.*

20 Apr. 1602. Vide supra num. 12, et infra num. 1425.

1357. Missa conventionalis in Festis dicenda est tempore aestivo hora xiv, tempore vero biennali hora xvii, in seriis autem potest dici paulo citius, modo non valde diluculo, *sacr. Rituum cong. 27 Jul. 1602.*

1358. Assistantia quæ sit ad Missam et Vespasias, fiat cum pluviali, *sacr. Rituum cong. 3 Aug. 1602.*

1359. Qui sunt de gremio aliecius ecclesiæ, debent recitare Officium, quod in choro dicitur, et licet extra ecclesiam, vel diocesis morentur, decet eos recitare Officium proprium ecclesiæ ipsorum : *sacr. Rituum cong. 8 Sept. 1602.*

1360. Clerici licet ascripti alicui ecclesiæ, et eiusdem servitio, non tamen obligati choro, et quicunque alii clerici saeculares regulares in civitate vel diocesi commorantes, non tenentur recitare Officia propria sanctorum illius diocesis, vel quæ de consuetudine in eadem ecclesia recitantur in choro, *sacra Rituum cong. 8 Sept. 1602.*

1361. Statuta ecclesia collegiatæ querenda sunt a proprio episcopo, *sacra Rituum cong. 28 Sept. 1602.*

1362. Qui assistit in choro Missæ conventionali non potest portare pileolum per totum canoneum; in aliis vero divinis Officiis uti potest, *sacra Rituum cong. 5 Novemb. 1602.*

1363. In ecclesia collegiata possunt divina persolvit citius quam in cathedrali, *sacra Rituum cong. 3 Dec. 1602.*

1364. Infra clausuram onnino prohiberi debet celebratio Missæ, etiam ad communicandas infirmas, non obstante antiquissima consuetudine, *sacra Rituum Cong. 10 Dec. 1602.*

1365. Missa conventionalis canenda est quotidie in collegiatis quarum clerus est numerosus, et reditus non tenues, *sacra Rituum cong. 14 Januar. 1603.*

1366. Altare portatile tunc consecrationem amittit, quando frangitur, vel loco movetur repositorum reliquiarum, *sacra Rituum cong. 5 Martii 1603.*

1367. Ubi oratio quadraginta Horarum fuit ob tutus bellicos intermissa, debet restituiri, *sacra Rituum cong. 13 Apr. 1603.*

1368. Abusus antiqui in processionibus tollendi sunt cum magna cautela, ne majora scandala sequantur, *sacra Rituum cong. 13 Maii 1603.*

1369. In Dominicis et festis potest celebrari Missa de Requiem pro defunctis inseparabiliter cadavere, *sacra Rituum cong. 23 Maii 1603, in Egitanien.*

Hoc decretum intelligitur de Missa solemni, non vero de privatis. Vide supra n. 19, 328, 351, 423, 455, 643, 668, 688 et seqq.

1370. Cineres distribuendi in fer. iv post Dominicam Quinquagesimæ debent esse aridi, non vero in modum lutæ, *sacra Rituum cong. 23 Maii 1603, in Egitanien.*

1371. Si processio Litanarium majorum terminatur ad ecclesiam S. Marci, cantatur ibi Missa de S. Marco, non vero de Rogationibus, *sacra Rituum cong. 23 Maii 1603, in Hispanensi.*

1372. Vespera: Defunctorum pro prima die mensis dicuntur post Vespertas etiam Dominicæ, vel festi de præcepto si accidat, *sacra Rituum cong. 25 Maii 1603.*

1373. Non potest episcopus prohibere, ne parochus celebre mortuorum Officium sine interventu vicarii, *S. C. Episcop. 10 Junii 1603.*

1374. Psalmi graduales et pœnitentiales dicuntur licet ubi est consuetudo eos dicendi pridie Vesperti fer. iv et vi, post Completor., *sacra Rituum cong. 2 Aug. 1603, in Lauden.*

1375. Vicarius generalis supra dignitates et canonicos paratos nullam habeat præcedentiam, sed

tantum allis præcedat, quando sunt in habitu canonici ordinario, et sine paramentis, *sacra Rituum cong. 6 Septemb. 1603, in Lauretana*. Vide supra n. 16, et locis ibi indicatis.

1376. Non est relinquendum Officium Breviarii pro Officio devotionis, *sacra Rituum cong. 29 Noveb. 1603, in Salmantina*.

1377. In eodem palatio non conceditur nisi unum oratorium privatum, *sacra Rituum cong. 7 Feb. 1604*.

1378. Non potest uti abbas extra suam ecclesiam mitra et baculo, neque ea ante se deferre, *sacra Rituum cong. 7 Julii 1604*. Vide infra n. 1459.

1379. Dedicacionis festum extra actum consecrationis non potest amplius mutari ab episcopo inconsulto sede apostolica, *sacra Rituum cong. 16 Octob. 1604, in Ariminum*. Vide supra, n. 258, 426, 447, 1328.

1380. Si ecclesiæ Dedicatio accidat in festo Nativitatis B. M. V., Officium fieri debet de Dedicacione, et duæ Missæ possunt eadem die cantari; infra octavam vero fiat de digniori, *sacra Rituum cong. 16 Octob. 1604, in Ariminum*.

1381. Corpora sanctorum nondum canonizatorum non possunt ponи sub altari, *sacra Rituum cong. 16 Octob. 1604*.

1382. Titulus antiquus ecclesiæ mutari non potest a confraternitate, *sacra Rituum cong. 16 Octob. 1604*.

1383. Si episcopus interesse voluerit Iloris canonis, statuere debet certam adventus sui horam, qua elapsa, poterit inchoari Officium, *sacra Rituum cong. 16 Januar. 1605*.

1384. Episcopus regularis debet recitare Officium juxta ritum sua diocesis, non vero sui ordinis, *sacra Rituum cong. 11 Jun. 1605, in una pro Regulari promoto ad episcopatum*.

1385. Capellani episcopi, qui cum eo recitant Officium, debent se illi conformare, *sacra Rituum cong. 11 Jun. 1605, in una pro Regulari promoto ad episcopatum*.

1386. Ubi viget consuetudo immemorabilis, potest recitari Officium de communis pro sanctis jam non canonizatis, *sacra Rituum cong. 11 Jun. 1605, in Visen, et reperitur in Rubricis Brev. Minor. Observ. Vide supra n. 217, 227*.

1387. Missæ ad satisfaciendum eleemosynis alicui ecclesiæ traditis, non sunt celebrandæ per exteriores, ubi commode possunt satisficeri per sacerdotes eusdem ecclesie, *sacra Rituum cong. 28 Januar. 1606*.

1388. Non potest episcopus extendere ad suam diocesim Officium illud, quod fieri solet in civitate, *sacra Rituum cong. 16 Januar. 1607, in Bojanen*.

1389. Res gravis pro licita votive solemnis de cantatione ea est, pro qua convenit episcopus cum clero; vel apud Regulares in eorum comitiis generalibus seu provincialibus, cum cantatur Missa pro re, eorum iudicio, gravi, *sacra Rituum cong. 19 Maii 1607, in Placentia*. Vide supra n. 466, 565, 850.

1390. Cereus Paschalis regulariter accendi debet ad Missas, et Vesperas solemnes in triduo Paschalis, in Sabbato in Albis, et Dominicis usque ad Ascensionem, quo die, cantato evangelio, extinguitur. Ad Matutinum, et in aliis solemnitatibus, et diebus solemniter celebratis non accendatur, nisi adsit consuetudo, quod durante tempore Paschali accendatur, *sacra Rituum cong. 19 Maii in Placentia*.

1391. Coadjutor episcopi non sedet celebrans in faldistorio, neque habet diaconos assistentes, neque canonici parantur, neque ponitur septimum candelabrum, *sacra Rituum cong. 1 Septemb. 1607*. Vide supra n. 206.

1392. Fæcilius episcopi coadjutor non utitur

baculo, nisi in ordinationibus, *sacra Rituum cong. 1 Sept. 1607*.

1393. In altari privati oratorii, cui conceditur celebratio Missæ, non potest tamen celebrari in Natali Domini, Epiphania, prima die Paschatis, et prima Pentecostes, Annuntiatione et Assumptione B. V. M., in festo SS. apostolorum Petri et Pauli, nec non in solemnitate Omnium Sanctorum, *sacra Rituum cong. 17 Novemb. 1607*.

His tamen diebus addatur Sabbathum Sanctum ex variis decretis. Vide supra n. 390, et infra n. 1513.

1394. Ecclesia parochialis in diœcesi venit sub nomine Matris, ante quam idcirco neque Regulares, neque confratriæ possunt campanas pulsare in Sabbatho Sancto, *sacra Rituum cong. 9 Februaris 1608*.

1395. Omnes de clero etiam canonici Eucharistiam sumant de manu celebrantis in fer. v, in Cœna Domini, *sacra Rituum cong. 17 Sept. 1608*. Vide supra n. 504.

1396. In choro teneri non debent aliæ imagines quam sauctorum, *sacra Rituum cong. 7 Augusti 1609*.

1397. Neque abbates, neque superiores possunt benedicere paramenta ecclesiæ non sibi subjectarum, *sacra Rituum cong. 24 August. 1609*.

1398. Clavis hostiae repositæ in fer. v in Cœna Domini, non debet dari laico, quantumvis nobili, *sacra Rituum cong. 30 Jan. 1610, in Pacen*.

1399. Canonici tenentur ad cantandam Missam conventualem de Officio currenti, ut lucentur distributiones, nec ad satisfactionem sufficit Missa in Aurora, *sacra Rituum cong. 25 Jun. 1611, in Urbinate*. Vide supra n. 120, 121, 128.

1400. Domino loci, et commendatario religiosis Hierosolymitanæ, et multo minus ejus procuratori, non desertur liber osculandus in Missa, *sacra Rituum cong. 17 Sept. 1611, in una nullius Marubii*. Vide infra num. 1403.

1401. Episcopus tantum, et non aliis, dum private celebrat, potest accipere paramenta de ipso altari, et duos habere ministros superpelliceis induitos, præter alium ministrum clericum, sive laicum communis ueste indutum, *sacra Rituum cong. 7 Juillet 1612, in Cremonen*.

1402. Potest episcopus prohibere, ne campanæ nondum benedictæ pulsentur, *sacra Rituum cong. 5 Julii 1614*.

1403. Diaconus non debet pacem dare laicis, neque domino loci, sed ipsa spectat ad alium ministrum cotta indutum, et cum instrumento, non vero cum osculo, *sacra Rituum cong. 5 Julii 1614*.

1404. Non debent Regulares in canone nominare superiores suos, ut antistites, *sacra Rituum cong. 12 Noremb. 1615*.

1405. Canonicus hebdomadarius Officium faciens debet habere locum super omnes dignitates et canonicos, S. C. 17 Junii 1616.

1406. Regulares deferre debent crucem in processionibus cum velo pendente, seu pallio, *sacra Rituum cong. 14 Januar. 1617, in Neapolitanæ*.

1407. Accensis suo tempore candelis, non diffundatur Officium, licet absit hebdomadarius, sed jussu Majoris supplet alias, *sacra Rituum cong. 18 Apr. 1617*.

1408. Ad maiorem in choro special intonare initium Officii per Pater noster, et idem eo finito dabit signum, ut incipiatur hora, *sacra Rituum cong. 18 Apr. 1617*.

1409. Idem dicit: *Dies et actus nostros, etc., Adjutorium, etc. Dominus nos benedical, etc., Noctem quietam, etc., Benedicat et custodiat, etc., Dominus dei nobis suam pacem, etc., nisi alia sit consuetude; sacra Rituum cong. 18 Apr. 1617*.

1410. Nemo exeat de choro, etiam expleto Officio, nisi dato a majore signo finis, *sacra Rituum cong. 18 Ap. 1617.*

1411. Sub nomine festi novem lectionum venit Dominica, ideoque non est feria prima, ut si in ea occurrit festum duplex, in cathedralibus et in collegiatis canenda sint duæ Missæ, *sacra Rituum cong. 12 Martii 1618.*

1412. Canonici non debent ascendere ad stulum dignitatum, *sacra Rituum cong. 12 Martii 1618.*

1413. Capuccini in processionibus possunt erigere et deferre propriam crucem, *sacra Rituum cong. 12 Maii 1618.*

1414. In festo Corporis Christi non est deferenda in processione Eucharistia sacerdotum humeris, sed celebrantis manibus, *sacra Rituum cong. 1 Jun. 1618.*

1415. Capuccini, post sibi concessum propriæ crucis erectionem, debent in processionibus locum cedere Regularibus illis, qui sub propria cruce, et in proprio loco incedebant, antequam ipsi crucem propriam deferrent, *sacra Rituum cong. 25 Martii 1619.* Vide infra n. 1420.